REITORIA

RESOLUÇÃO n. 01/2001

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, no uso de suas atribuições e de acordo com Resolução n. 25/99/CONSU,

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a oferta de cursos de pós-graduação lato sensu, especialização.

§ 1º - Modalidade Mercado de Trabalho:

· Língua Portuguesa e Textualidade, com 360 horas/aula, mínimo de 35 e máximo de 40 vagas.

· Fundamentos Metodológicos e Educação Infantil nas Séries Iniciais do Ensino Fundamental, com 360 horas/aula, mínimo de 30 e máximo de 40 vagas.

· Direito Empresarial, com 360 horas/aula, mínimo de 35 e máximo de 40 vagas.

· Direito, Políticas Públicas e Cidadania, com 360 horas/aula, mínimo de 35 e máximo de 40 vagas.

· Gestão Escolar e Projetos, com 360 horas/aula, mínimo de 35 e máximo de 40 vagas.

· Educação Matemática, com 360 horas/aula, mínimo de 35 e máximo de 40 vagas.

· Gestão de Serviços, com 360 horas/aula, mínimo de 35 e máximo de 40 vagas.

· Saúde Pública e Ação Comunitária, com 360 h/a, mínimo de 40 e máximo de 45 vagas.

· Administração Pública, com 360 horas/aula, mínimo de 40 e máximo de 45 vagas.

· Logística Empresarial, com 360 horas/aula, mínimo de 40 e máximo de 45 vagas.

§ 2º - Modalidade Mercado de Trabalho e Formação para Magistério Superior:

· Fisiologia do Exercício, com 450 horas/aula, mínimo de 40 e máximo de 45 vagas.

· Educação e Tecnologia, com 450 horas/aula, mínimo de 30 e máximo de 40 vagas.

Art. 2º - Os interessados em realizar a modalidade formação para o magistério superior deverão cursar mais 90 horas/aula nas disciplinas Metodologia da Pesquisa e Metodologia do Ensino Superior.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 18 de abril de 2001.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

REITOR DA UNESC